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Janar 2022 



 

Gjakova gjatë vitit që lam pas, ka pasur rritjen më të madhe në Kosovë dhe kjo është e dukshme. 

Gjakova ka shënuar rritjen më të madhe relative të të hyrave vetanake në Kosovë dhe kjo është e dëshmueshme. 

Vetëm gjatë vitit 2021 kemi realizuar të hyra 4,621,215.44 euro. 

Gjatë vitit 2021, infrastruktura rrugore është përmirësuar dukshëm. Vetëm gjatë vitit 2021 rrugë të shtruara me 

asfalt janë 47.40 km; Trotuare: 8.40 km; Rrjet kanalizimi: 1.66 km. 

Ndonëse ende në sfidë me pandeminë globale COVID -19, në Gjakovë është shumëfishuar vëllimi i ndërtimit 

rezidencial dhe i ndërtimit komercial e industrial. 

Në fushën e arsimit, përpos investimeve të përvitshme në renovimin e nyjeve sanitare në objektet shkollore, 

instalimin e ngrohjeve qëndrore e terreneve sportive, gjatë vitit 2021 janë ndërtuar edhe tri (3) çerdhe të cilat do të 

mundësojnë që shumë fëmijë të fshatit e qytetit të kyqen në sistemin e edukimit të hershëm. 

Viti 2021 ka qenë vit i shënuar edhe në fushën e kulturës dhe sportit. Gjatë gjithë vitit nuk kanë munguar aktivitetet 

tradicionale të kulturës, premierat e Teatrit të qytetit, ndërtimi i terreneve sportive në disa lagje të qytetit, hapja e 

ekspozitave individuale e kolektive, shtimi i fondit të librave në bibliotekën “Ibrahim Rugova” e të tjera. 

Ngrohtorja e re e qytetit ka përfunduar dhe këtë vit ka filluar edhe furnizimi me ngrohje. Edhe impianti i trajtimit të 

ujërave të zeza po kryhet. Ky projekt shënon përfundimin e fazës së parë dhe më të rëndësishme të trajtimit të 

ujërave të zeza në komunën tonë. 

 
 

Shumë projekte me rëndësi të veçantë janë realizuar gjatë vitit 2021 në komunën e Gjakovës, për të cilat më shumë 

do të keni mundësi të shihni në raportin ekonomiko-financiar. 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Punë të Përgjithshme Administrative 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Periudha Realizimi 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 
GJENDJA CIVILE 

 
1.1 

Certifikatë e 

bashkësisë familjare 

 

 

 

 

 

 

Janar-Dhjetor 

2021 

 
9,090.00 

 

 

 

 

 

 

 
DPPA 

 

 

 

 

Janë liruar nga 

shtetësia 147 qytetarë, 

17 qytetarë kanë fituar 

shtetësinë dhe 4 

qytetarë kanë rifituar 

shtetësinë. 

1.2 
Certifikatë e 

Martesës 
15,665.00 

1.3 Certifikatë e lindjes 29,762.00 

1.4 
Certifikatë e 

vendbanimit 
2,166.00 

1.5 
Certifikatë e 

Nënshtetësisë 
798.00 

1.6 Ekstrakt i lindjes 66,427.00 

1.7 Vërtetim Arkive 6,652.00 

1.8 Certifikatë e vdekjes 6,733.00 

1.9 Aktvendime 935.00 

 

 

 

2 

 

 

 

E-kioska 

2.1 Ekstrakt i lindjes  

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

807.00  

 

 

DPPA 

 

 

 

/ 

2.2 Certifikatë e lindjes 406.00 

2.3 
Certifikatë e 

Martesës 128.00 

2.4 
Certifikatë e 

Nënshtetësisë 
16.00 

2.5 
Certifikatë e 

vendbanimit 
31.00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZYRA E PRANIMIT 

DHE ARKIVËS 

 

3.1 

 

Zyra e Kryetarit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DPPA 

3.1 
Lëndët e pranuara: 3081; 

Të miratuara: 1891; 

Në proces: 271; 

Të refuzuara: 769 

 

 

3.2 

 

 
Asamblea 

Komunale 

3.2 
 

Lëndët e pranuara: 150; 

Të miratuara: 116; 

Në proces: 1; 

Të refuzuara: 17 

 

 
3.3 

 
Drejtoria për Punë 

të Përgjithshme 

Administrative 

3.3 

Lëndët e pranuara: 

26,956; 

Të miratuara: 1129; 

Në proces: 160; 

Të refuzuara: 5 

 

 
3.4 

 

Drejtoria për Buxhet 

dhe Financa 

3.4 

Lëndët e pranuara: 668; 

Të miratuara: 576; 

Në proces: 24; 

Të refuzuara: 65 

 

 

3.5 

 

 

Drejtoria për Arsim 

3.5 
Lëndët e pranuara: 672; 

Të miratuara: 286; 

Në proces: 68; 

Të refuzuara: 313 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZYRA E PRANIMIT 

DHE ARKIVËS 

 

 
3.6 

 
Drejtoria për 

Shëndetësi dhe 

Mirëqenie Sociale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DPPA 

3.6 

Lëndët e pranuara: 514; 

Të miratuara: 254; 

Në proces: 2; 

Të refuzuara: 255 

 

 
3.7 

 
 

Drejtoria për 

Zhvillim Ekonomik 

3.7 

 Lëndët e pranuara:129; 

Të miratuara: 42; 

Në proces: 37; 

Të refuzuara: 49 

 

 
3.8 

 
Drejtoria për 

Urbanizëm dhe 

Mbrojtje të Mjedisit 

3.8 

 Lëndët e pranuara: 1509; 

Të miratuara: 630; 

Në proces:  714; 

Të refuzuara: 157 

 

 
3.9 

 
Drejtoria për 

Bujqësi, Pylltari dhe 

Zhvillim Rural 

3.9 

Lëndët e pranuara: 568; 

Të miratuara: 245; 

Në proces: 133; 

Të refuzuara: 187 

 

 
3.10 

 
 

Drejtoria për 

Shërbime Publike 

3.10 

Lëndët e pranuara: 822; 

Të miratuara: 207; 

Në proces: 393; 

Të refuzuara: 214 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZYRA E PRANIMIT 

DHE ARKIVËS 

 

 
3.11 

 
Drejtoria për 

Kulturë, Rini dhe 

Sport 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DPPA 

3.11 

Lëndët e pranuara: 124; 

Të miratuara: 92; 

Në proces: 0; 

Të refuzuara: 32 

 

 
3.12 

 
Drejtoria për 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

3.12 

Lëndët e pranuara: 

3291; 

Të miratuara: 2982; 

Në proces: 261; 

Të refuzuara: 27 

 

3.13 

Drejtoria për 

Mbrojtje dhe 

Shpëtim 

3.13 

Lëndët e pranuara: 75; 

Të miratuara: 73; 

Në proces: 0; 

Të refuzuara: 1 

 

 
3.14 

 

Drejtoria për Punë 

Inspektuese 

3.14 

Lëndët e pranuara: 618; 

Të miratuara: 462; 

Në proces: 91; 

Të refuzuara: 59 

 

 
3.15 

 

Zyra Komunale për 

Komunitete 

3.15 

Lëndët e pranuara:77; 

Të miratuara: 58; 

Në proces: 0; 

Të refuzuara: 18 

 

 
 

4 

 

 
ZYRA E 

PËRKTHIMEVE 

 
 

Bazuar në kërkesat e njësive 

kërkuese gjatë vitit 2021 janë 

përkthyer 303 dokumente. 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

 

 
 

/ 

 

 
 

DPPA 

Janë përkthyer 

procesverbale, 

vendime, shpallje 

publike, plane të 

punës, rregullore, 

statute komunale, 

lajme, web faqe. 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KONTRATA 

 
5.1 

Furnizimi dhe 

mbushja e 

aparatave kundër 

zjarrit 

 
Mars 2021 

 
2,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DPPA 

 
Kontratë dy vjeçare 

5.2 
Inventar për zyrë të 

vendit nga AQP 
Mars 2021 8,000.00 

 

 

 

 

 

 
 

/ 

5.3 
Funizim me lule- 

kurora 
Mars 2021 6,000.00 

 
5.4 

Sigurimi fizik i 

objekteve komunale 

 
Shkurt 2021 

 
135,000.00 

5.5 
Mirëmbajtja e E- 

kioskave 
Shkurt 2021 25,000.00 

 
5.6 

Pastrimi dhe larja e 

automjeteve zyrtare 

 
Shtator 2021 

 
9,400.00 

 
5.7 

Furnizimi me 

material të shtypur 

 
Shtator 2021 

 
150,000.00 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa 

Nr.Rendo 

r 
Objektivi Aktivitetet Periudha Realizimi 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

   
Drejtoria për 

    

  1.1 Urbanizëm dhe  740,909.29   

   Mbrojtje të Mjedisit     

  
1.2 

Drejtoria për  
32.413.00 

  

  Shërbime Publike    

  
1.3 

Drejtoria për Punë  
58,728.22 

  

  Inspektuese    

   
Drejtoria për 

    

  1.4 Bujqësi, Pylltari  94,504.85  Totali i të hyrave 

 
1 

TË HYRAT 

BUXHETORE 

 dhe Zhvillim Rural  
Janar-Dhjetor 2021 

  
DBF 

vetanake komunale për 

vitin 2021 duke përfshirë 

edhe donacionet është 
 

Drejtoria për 
 

  
1.5 

Gjeodezi, Kadastër 

dhe Pronë 

 
180,435.00 

 4,621,215.44 euro. 

   
1.6 

Drejtoria për 

Zhvillim Ekonomik 

  
11,538.00 

  

   
Drejtoria për Punë 

    

  1.7 të Përgjithshme  120,132.30   

   Administrative     

 



   Drejtoria për     

  1.8 Buxhet dhe  2,583,198.93   

   Financa     

  1.9 Dënimet në Trafik  434,312.30   

  
1.10 

Të hyrat nga  
32,312.10 

  

  Gjykata   Totali i të hyrave 

 
1 

TË HYRAT 

BUXHETORE 

1.11 Drejtoria për Arsim 
 
Janar-Dhjetor 2021 

177,650.34 
 

DBF 

vetanake komunale për 

vitin 2021 duke përfshirë 

edhe donacionet është  Drejtoria për  

  1.12 Kulturë, Rini dhe  11,955.00  4,621,215.44 euro. 

   Sport     

   Drejtoria për     

  1.13 Shëndetësi dhe  103,271.85   

   Mirëqenie Sociale     

  1.14 Donacione  39,854.26   

 

 
 

2 

 

 
 
TATIMI NË PRONË 

2.1 Prona të reja  

 
 

Janar-Dhjetor 2021 

653.00  

 
 

DBF 

 

 
 

/ 

2.2 
Modifikim në 

sistem 
810.00 

2.3 Verifikimi me listë 3,176.00 

2.4 Verfikimi total 3,986.00 

2.5 Verifikimi+të rejat 4,639.00 

  3.1 Paga dhe mëditje  14,646,518.38   

  
3.2 

Mallra dhe  
3,258,417.57 

  

 

 
3 

 
SHPENZIMET 

BUXHETORE 

KOMUNALE 

shërbime  

 
Janar-Dhjetor 2021 

 

 
DBF 

Shpenzueshmëria e 

buxhetit dhe pjesëmarrja 

e kategorive ekonomike 

buxhetore për vitin 2021: 

26,293,503.89 

3.3 
Shpenzime 

komunale 
561,203.48 

3.4 
Subvencione dhe 

transfere 
591,453.67 

3.5 
Shpenzime 

7,235,856.79 
  kapitale    

  3.6 Numri i stafit  2,238.00   



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Periudha Kostoja 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SUBVENCIONE 

 

 

 
1.1 

 
Subvencionimi me paisje për 

bletari (52 kada për nxjerrjen 

e mjaltit dhe 104 depozitues 

mjalti). Nga kjo linjë e 

subvencioneve kanë 

përfituar 52 fermerë. 

 

 

 
Janar 2021 

 

 

 
10,866.44 

 

 

 
DBPZhR 

 
 

Participimi i komunës: 

8,693.44 euro apo 80%. 

Pjesëmarrja e fermerëve 

2,173.29 euro apo 20%. 

 

 

 
1.2 

 
Subvencionimi me serra (10 

serra me dimensione 240 

m2). Nga kjo linjë e 

subvencioneve kanë 

përfituar 10 fermerë. 

 

 

 
Maj 2021 

 

 

 
19,980.00 

 

 

 
DBPZhR 

 

Participimi i komunës: 

15,984.00 euro apo 80%. 

Pjesëmarrja e fermerëve 

3,996.00 euro apo 20%. 

 

 

1.3 

 
Subvencionimi me inkubator 

për zogj (8 inkubatorë) nga 

të cilët kanë përfituar 7 

fermerë. 

 

 

Qershor 2021 

 

 

5,250.00 

 

 

DBPZhR 

 
Participimi i komunës: 

4,200.00 euro apo 80%. 

Pjesëmarrja e fermerëve 

1,050.00 euro apo 20%. 

 



 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 
 

SUBVENCIONE 

 

 

1.4 

 

 
Subvencionimi i fermerëve 

nga ana e MBPZHR 

 

 
Shtator-Tetor 

2021 

  

 

MBPZHR 

Pagesa direkte për 

qumësht sipas cilësisë dhe 

therjet e raportuara të 

gjedhit për gjashtëmujorin 

e parë 2021. 

 

 
 

1.5 

 
Subvencionimi me paisje 

bujqësore (motokultivator, 

pllugje, freza dhe mbjellëse 

misri) nga linja e të cilës 

kanë përfituar 51 fermerë. 

 

 
Nëntor-Dhjetor 

2021 

 

 
 

86,900.00 

 

 
 

DBPZHR 

 
Participimi i komunës: 

69,520.00 euro apo 80%. 

Pjesëmarrja e fermerëve 

17,380.00 euro apo 20%. 

 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 

 

 
PROGRAMI I 

MBJELLJEVE 

 
 

2.1 

Mbjelljet pranverore (Misër, 

Elb, Tërshërë, Bimë 

furagjere, patate, Fasule 

monokulturë, perime, 

kulturat tjera) 

 
 

Pranverë 2021 

  

 

 

 

 
 

DBPZhR 

 
Gjithsejt gjatë kësaj 

periudhe janë mbjellur 

5,632 ha tokë. 

 
2.2 

 
Fushata e korrje-shirjeve 

(Grurë, Thekër, Trokal) 

 
Gjithsejt gjatë kësaj 

periudhe janë korrur 5,390 

ha tokë. 

 
2.3 

 
Mbjelljet vjeshtore (Grurë, 

Thekër, Bimë foragjere, tjera) 

 
Vjeshtë 2021 

Gjithsejt gjatë kësaj 

periudhe janë mbjellur 

5,640 ha tokë. 

 

 
 

3 

 
 

NDËRTIMI I 

KANALEVE TË 

UJITJES 

 
Janë ndërtuar 3,465.66 m3 kanale të 

ujitjes në këto fshatra (Ponoshec, 

Pjetërshan, Smolicë, Shishamn, 

Rracaj, Dallashaj, Nivokaz dhe 

Dobrosh) 

 

 
 

2021 

 
 

374,755.70 

(kontratë dy 

vjeçare 

 

 
 

DBPZhR 

 
Me këto investime do të 

ujiten 1500 ha tokë të cilat 

nuk janë ujitur një kohë të 

gjatë. 



 

 

 

 
4 

 

 
DËMET E 

SHKAKTUARA 

NGA BRESHËRI 

DHE  

VËRSHIMET 

 

 
4.1 

 

 
Vërshime 

 

 
Janar 2021 

Dëmet e 

shkaktuara janë në 

vlerë prej 

175,313.00 euro nga 

të cilat janë 

kompenzuar 

62,975.52 euro apo 

(36%) e shumës 

totale 

 

 

 

 
MBPZhR 

 

Dëmet e shkaktuara: 24.76 

ha grurë 

 

4.2 

 

Breshër 

 

Korrik 2021 

 
Dëmet e shkaktuara: 372 

ha tokë. 

 

 

5 

 

 
SEKTORI I 

PYLLTARISË 

 

Janë ngritur padi për vepër penale 

dhe kundërvatje për 131 raste me 

masë drunore 241.74m3 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

 

 

37,167.24 euro 

 

 

DBPZhR 

Gjatë vitit 2021 janë 

konfiskuar 82.90m3 dru 

zjarri nga prerjet ilegale, 

nga të cilat me procedura 

të temderimit janë shitur 

76.10 m3. 

 

6 

 

LËNDËT 

560 kërkesa nga palët prej të cilave 46 

kërkesa për shëndrrimin e tokës 

bujqësore në jo bujqësore. 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

  

DBPZhR 

Nga 46 kërkesat e 

parashtuara, 33 prej tyre 

kanë marrur pëlqimin për 

shëndrrim. 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Periudha Kostoja 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHPRONËSIMET 

1.1 Tranziti i ri 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

432,170.69 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DGjKP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pagesat e realizuara gjatë 

vitit 2021 për linjën e 

shpronësimeve është 

716,788.69 euro 

 

 
1.2 

 

 
Rr. Muharrem Domi 

 

 
40,330.00 

 
 

1.3 

 
 

Qarkorja e Qytetit 

 
 

28,188.00 

 
1.4 

 
Varrezat 

 
38,390.00 

 

 
 

1.5 

 

 
 

Rr. Tirana 

 

 
 

16,951.00 

 



 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 
SHPRONËSIMET 

 

 
 

1.6 

 

 
 

Rr. Tek Banimi Social 

 

 

 

 

 
 

Janar-Dhjetor 

2021 

 

 
 

2,129.00 

 

 

 

 

 

 
DGjKP 

 

 

 

 
 

Pagesat e realizuara gjatë 

vitit 2021 për linjën e 

shpronësimeve është 

716,788.69 euro 
 

 
 

1.7 

 

 
Vazhdimi i rrugës 

Bujar Roka 2 

 

 
 

158,630.00 

 

 
2 

 

 
ZYRA LIGJORE 

 

Numri i lëndëve me karakter 

juridik 

 

Janar-Dhjetor 

2021 

 

 
/ 

 

 
DGjKP 

Numri i lëndëve të 

administruara 2034, prej 

tyre të zgjidhura 1935 apo 

95% ndërsa të 

pazgjidhura 99 apo 5%. 

 

 

 
3 

 

 

REGJISTRIMI I 

LËNDËVE 

 
3.1 

Regjistrimi i lëndëve të 

terrenit në "Cadastre 

Map" 

 

 

 
2021 

  

 

 
DGjKP 

 
Gjithsej 825 lëndë 

 
3.2 

Regjistrimi i lëndëve 

në regjistrin e të 

drejtave të pronës së 

paluajtshme 

 
Gjithsej 3335 lëndë 

 

4 

 

BUXHETI 

4.1 Planifikimi i të hyrave  
Janar-Dhjetor 

2021 

160,000.00 
 

DGjKP 

/ 

4.2 Realizimi i të hyrave 180,435.00 / 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Punë Inspektuese 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Periudha Realizimi 

Institucionet 

e përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PLANIFIKIMI DHE 

REALIZIMI I TË 

HYRAVE 

 
1.1 

 
Të hyrat nga gjobat 

e Inspektoriatit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

 
18,593.14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DPI 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gjithsej të hyra nga viti 

buxhetor 2021 janë: 63,478.22 

euro. 

 

1.2 

Të hyrat nga 

pëlqimet mbi 

kushtet higjieno- 

teknike sanitare 

 

37,045.08 

 

 
 

1.3 

 
 

Të hyrat nga taksa 

për shërbim me 

pije alkoolike 

00 (është pezulluar 

për vitin 2021 me 

vendim të 

Kuvendit të 

Komunës së 

Gjakovës 

 
1.4 

Të hyrat nga 

inspektimi/vulosja 

e gjedheve 

 
3,090.00 

1.5 
Vlera e gjobave nga 

Gjykata 
4,750.00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLANIFIKIMI DHE 

REALIZIMI I 

INSPEKTIMEVE 

2.1 
Inspektime të 

kryera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

5,594.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DPI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 
2.2 

Urdhëresa për 

eliminim të 

parregullësive 

 
631.00 

2.3 Gjoba të shqiptuara 103.00 

2.4 Lëndë të pranuara 610.00 

2.5 Kallxime penale 0.00 

 
2.6 

Produkte të 

sekuestruara (sasia 

dhe pesha 

 
474L/6 copë 

2.7 
Produkte të 

asgjësuara 
13,273.91 kg 

2.8 
Propozime për 

Përmbarim 
33.00 

2.9 
Kërkesa për 

Kundërvajtje 
13.00 

 
2.10) 

Gjoba të shqiptuara 

nga Gjykata 

 
17.00 

 
2.11 

Vendime për 

ndalim të 

përkohshëm të 

veprimtarisë 

 
19.00 

 
2.12 

Pëlqime mbi 

plotësimin e 

kushteve teknike e 

sanitare 

 
123.00 

 
2.13 

Certifikata të 

lëshuara për 

shërbim me pije 

alkoolike 

 
0.00 



 

 

 

 
2 

 

 

 
PLANIFIKIMI DHE 

REALIZIMI I 

INSPEKTIMEVE 

2.14 
Pëlqime sanitare 

për ndërtim 
 

 

 
 

Janar-Dhjetor 

2021 

30.00 
 

 

 

 
DPI 

 

 

 

 
/ 

2.15 
Vendime për 

izolim 
5,823.00 

2.16 
Mbikqyrje të 

varrimeve 
58.00 

2.17 
Inspektime finale 

në ndërtim 
13.00 

2.18 
Vendime për 

rrënim 
3.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 
HARTIMI I 

RREGULLOREVE DHE 

DRAFT 

RREGULLOREVE 

KOMUNALE 

 

 

 

 
3.1 

Draft rregullorja 

për certifikimin e 

punës së shoqërive 

tregtare për 

shërbim dhe 

prodhim të pijeve 

akoolike në 

Komunën e 

Gjakovës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DPI 

 

 

 

Kjo draft rregullore është në 

draftin përfundimtar. 

 
 

3.2 

Draft rregullore për 

uniformat dhe 

përdorimin e tyre 

nga inspektorët 

 
Kjo rregullore është në pritje 

të dërgimit në Kuvendin e 

komunës për aprovim 

 

 
 

3.3 

Draft rregullorja 

mbi plotësimin e 

kushteve minimale 

higjienike, teknike 

dhe sanitare për 

lokalet afariste. 

 

 
Kjo rregullore ka hyrë në 

fuqi. 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Zhvillim Ekonomik 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Periudha Realizimi 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 
REALIZIMI I TË 

HYRAVE 

 
 

1.1 

 
 

Leja-Taksa mbi firmë 

 

 

 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

 
 

11,538.00 

 

 

 

 

 

DZHE 

Gjatë vitit 2021 ishte planifikuar 

që taksa në firmë të jetë 68,000 

euro dhe janë inkasuar 11,538 

euro. 

 

 

 
1.2 

 

 

Leje për vazhdimin e 

orarit të punës 

 

 

 
0.00 

 

Taksa për zgjatje të orarit të 

punës ishte planifikuar 12,000 

ndërsa nuk është arritur realizim 

për shkak të vendimit të Qeverisë 

dhe respektimit të masave lidhur 

me pandeminë COVID-19. 

 

 

 

 

2 

 

 

 

QENDRA 

KOMUNALE E 

BIZNESEVE 

2.1 Biznese individuale B. I  

 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

286.00  

 

 

 

DZHE 

 

 

 

 

/ 

2.2 Biznese SH.P. K 165.00 

2.3 Mbyllje e bizneseve 84.00 

 

2.4 
 

Ndryshime në biznes 
 

344.00 

2.5 
Kërkesa (informata 

biznesi) 
1,056.00 

 



 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 
GRANTET PËR 

BIZNESE 

 
 

3.1 

 

Njëzet (20) biznese kanë 

përfituar nga linja e 

subvencioneve. 

 

 

 

 
Janar - Dhjetor 

2021 

 
 

74,695.00 

 
 

DZHE 

16 prej bizneseve në 

veprimtarinë 

prodhim/përpunim dhe 4 

biznese në Zejtari. 

 
3.2 

Grantet në 

bashkëfinancim me 

HELP 

HELP: 49,670 

Komuna e 

Gjakovës: 

16,556 

 
DZHE/HELP 

 

27 biznese kanë qenë përfituese 

nga kjo linjë e granteve. 

 

3.3 
Grante për biznese nga 

German Corporation. 

  

GIZ 
 

34 biznese kanë qenë përfituese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
INVESTIME 

KAPITALE 

4.1 
Shpellat e Kusarit 

(asfaltimi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

25,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DZHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Investime kapitale në tërësi gjatë 

vitit 2021 ishin 298,878.00 euro. 

 
4.2 

Ndërtimi i pendes në 

lumin Dri, Kampingu 

dhe Ashensori 

 
150,000.00 

 
4.3 

Shtegu i bukurive 

natyrore (Shkugëz, 

Vaska e Currilave) 

 
25,000.00 

 
4.4 

Ndërtimi i shtegut për 

ecje dhe çiklizëm Çabrat- 

Jahoc 

 
35,000.00 

 
4.5 

Ndërtimi i shtegut për 

ecje dhe çiklizëm Brekoc- 

Devë (Rruga shenjëzimi) 

 
25,000.00 

 

4.6 

Ndriqimi i shpelles 

Kusarit (bashkëfinancim 

me PPSE 

 

20,000.00 

 
4.7 

Ura Tibetiane 

(Bashkëfinancim me 

CDF) 

 
18,878.00 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

Nr. Rendor Objektivi Aktivitetet Periudha Realizimi 
Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AKTIVITETE TË 

PËRGJITHSHME 

 
 

1.1 

 
Qendra operative 112: Gjatë 

vitit 2021 janë pranuar 

gjithsejt 26,987 thirrje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

 
Janë menaxhuar 764 

raste 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DMSH, Zjarrëfikësit, 

PK, FSK, KFOR, Kryqi I 

Kuq, KRU "Gjakova", 

KEDS, KRM "Çabrati" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

/ 

 

 

 

 

 

 
1.2 

 
Menaxhimi i situatave 

emergjente: Vërshimet 

masive gjatë muajit Janar 

2021, vlerësimi i dëmeve të 

shkaktuara nga vërshimet, 

pastrimi i lokacionit të 

dyshuar nga mjetet mino- 

eksplozive në fsh Lugbunar 

(rasti Marash Petrol), 

shuarja e zjarrit në stacionin 

transfer etj 

 

 

1.3 

 

Brigada e Zjarrëfikësve: 

Ka intervenuar në 

gjithsejt 768 raste, 

prej të cilave 572 

shuarje zjarri 
 



 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 
 

INTERVENIME 

PREVENTIVE 

EMERGJENTE 

 
2.1 

Pastrimi sezonal i shtretërve 

të lumenjëve në lokacionet 

potenciale për vërshime 

 

 

 

 

 

 

 
Janar-Dhjetor 

2021 

 

 

 

 

 

 

 

151,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

DMSH 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 
2.2 

Pastrimi i kanalit të hapur 

dhe tubacioneve në Brekoc 

2.3 
Pastrimi i kanalit të hapur 

në lagjen Dardania 

 
2.4 

Pastrimi i shtratit të lumit 

"Krena"-segmenti në Rr. 

"Skënder Shehu" 

 
2.5 

Pastrimi i shtratit të lumit 

"Llukac"-segmenti në Rr. 

"Fehmi Agani" 

3 BUXHETI 
3.1 Mallëra dhe Shërbime Janar-Dhjetor 

2021 

75,000.00 
DMSH / 

3.2 Shpenzime komunale 18,000.00 



 

REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

 

 
Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Periudha Kostoja 

Institucionet 

e përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SUBVENCIONE 

 

 
1.1 

 

 
Thirrja e parë publike 

 

 
Mars 2021 

 

 
40,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DShMS 

Në thirrjen e parë kanë 

aplikuar 225 qytetarë, nga 

të cilët 144 kanë plotësuar 

kriteret për aprovim. 

 

 
1.2 

 

 
Thirrja e dytë publike 

 

 
Shtator 2021 

 

 
15,100.00 

Në thirrjen e dytë kanë 

aplikuar 175 qytetarë, nga 

të cilët 81 kanë plotësuar 

kriteret për aprovim. 

 

1.3 

 
Trajtime mjekësore 

jashtë vendit 

 

Janar-Dhjetor 2021 

 

70% MSH 

Gjatë vitit kalendarik 2021 

janë aprovuar 5 kërkesa për 

trajtime mjekësore jashtë 

vendit. 

 

1.4 

 
Pagesa të qirasë për 

familjet në nevojë 

 

Janar-Dhjetor 2021 

 

3,600.00 

Gjatë vitit kalendarik 2021 

janë aprovuar 6 kërkesa për 

mbulimin e shpenzimeve të 

qirasë. 
 



 

 

 
 

2 

 

 

 
ZYRA PËR RI- 

INTEGRIM 

 
2.1 

Kërkesa për mbulimin 

e banimit me qira 

 

 

 
 

Janar-Dhjetor 2021 

 

 

 
 

/ 

 

 

 
 

DShMS 

Nga kjo kategori janë 

aprovuar 7 kërkesa 

 
2.2 

Vazhdim i mbulimit 

të shpenzimeve të 

qirasë 

Nga kjo kategori janë 

aprovuar 4 kërkesa 

2.3 
Refuzim i pagesës së 

qirasë 
Është refuzuar 1 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

 
PROJEKTE 

KAPITALE 

 
3.1 

Riparimi dhe 

mirëmbajtja e 

objekteve 

shëndetësore 

 

 

 

 

 
 

Janar-Dhjetor 2021 

 
79,999.17 

 

 

 

 

 
 

DShMS 

 

 

 

 

 
 

/ 

 
3.2 

Blerja e automjetit 

transportues për 

pacientët e dializës 

 
39,555.00 

 
3.3 

Qendra ditore 

rekreative për 

pensione 

 
83,456.00 

 
3.4 

Rregullimi i oborrit 

dhe parkingut në QPS 

 
8,925.14 

 

4 

 

BUXHETI 

4.1 Planifikimi i të hyrave 
 

Janar-Dhjetor 2021 

70,000.00 
 

DShMS 

/ 

4.2 Realizimi i të hyrave 103,271.85 / 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Periudha Realizimi 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

1 

 

 

 

AKTIVITETE 

KULTURORE DHE 

SPORTIVE 

 
1.1 

Sektori i Kulturës gjatë 

vitit 2021 ka zhvilluar 

gjithsejt 96 aktivitete. 

 

 

 

 

Janar-Dhjetor 2021 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

DKRS 

 

 

Drejtori për Kulturë, Rini 

dhe Sport gjatë vitit 

kalendarik 2021 ka 

zhvilluar në tërësi 395 

aktivitete. 

 
1.2 

Sektori i Rinisë gjatë vitit 

2021 ka zhvilluar gjithsejt 

15 aktivitete 

 
1.3 

Sektori i Sportit gjatë vitit 

2021 ka zhvilluar gjithsejt 

281 aktivitete 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 
SUBVENCIONE 

 
2.1 

Sektori i Kulturës: 

përfituese nga skema e 

granteve 25 OJQ të 

Kulturës 

 

 

 

 

 
Janar-Dhjetor 2021 

 

 

 

 

 
151,000.00 

 

 

 

 

 
DKRS 

 

 

 

 

 
/ 

 
2.2 

Sektori i Sportit: përfitues 

nga skema e granteve 35 

Klube Sportive 

 
2.3 

Sektori i Rinisë: përfituese 

nga skema e granteve 6 

OJQ Rinore 
 



 

 

 
 

3 

 

 

 
INVESTIME 

KAPITALE 

 
3.1 

Punimi i përkujtimores 

për Martirët e familjes 

Vejsa 

 

 

 
 

Janar-Dhjetor 2021 

 
7,000.00 

 

 

 
 

DKRS 

 
 

Investime të përgjithshme 

kapitale në sektorin e 

Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

për vitin 2021: 118,949.00 

euro 

3.2 
Ndërtimi i terreneve 

sportive 
80,000.00 

 
3.3 

Renovimi I shtëpisë së 

Kulturës-Cërmjan 

 
31,949.00 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Shërbime Publike 

Nr. 

Rendor 

 
Objektivi 

 
Aktivitetet 

 
Periudha 

 
Kostoja 

Institucion 

et e 

përfshira 

 
Vërejtje 

   
1.1 

Ndërtimi-asfaltimi i rr. Petro 

Nini Luarasi 

  
189,223.37 

 
DShP 

 

   
1.2 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Smolicë-Nivokaz 2018/2021 

  
702,000.00 

 
MI 

 

Këtu nuk janë të përfshira 

projektet e infrastrfukturës 

 

 

 
 

1 

 

 
 

PROJEKTET E 

REALIZUARA - SEKTORI 

I INFRASTRUKTURËS 

 

1.3 

 

Rikonstruktimi-Rindërtimi i 

rrugës regjionale R-112 

Bishtazhin-Demjan 2018/2021 

 

 

 
Janar- 

Dhjetor 2021 

 

1,700,000.00 

 

MI 

rrugore të cilat janë në 

vazhdimësi apo në 

procedure të Prokurimit. (47 

projekte) 

PËRMBLEDHJE: 

Rrugë të shtruara me asfalt: 

47.40 km; 

Rrugë të shtruara me kubëza 

 
1.4 

Ndërtimi-asfaltimi i rr. Lugu i 

Mirë në fsh. Pjetërshan 

2019/2021 

 
155,154.42 

 
MI 

    

   Ndërtimi-asfaltimi i rrugës së    betoni: 0.52 km; 

  1.5 Peshkut në fsh. Babaj i Bokës  288,502.02 MI Trotuare: 8.40 km; 

  2019/2021    Rrjet kanalizimi: 1.66 km; 

   Zgjerimi i segmentit të Rr.     

  1.6 Nëna Terezë (Qendër)  310,821.04 DShP  

   2020/2021     
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PROJEKTET E 

REALIZUARA - SEKTORI 

I INFRASTRUKTURËS 

 
1.7 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Dëshmorët e Dujakës në 

Piskotë 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Janar- 

Dhjetor 2021 

 
144,898.33 

 
DShP 

 

 

 

 

 

 

 

 
Këtu nuk janë të përfshira 

projektet e infrastrfukturës 

rrugore të cilat janë në 

vazhdimësi apo në 

procedure të Prokurimit. (47 

projekte) 

PËRMBLEDHJE: 

Rrugë të shtruara me asfalt: 

47.40 km; 

Rrugë të shtruara me kubëza 

betoni: 0.52 km; 

Trotuare: 8.40 km; 

Rrjet kanalizimi: 1.66 km; 

1.8 
Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Gërçinë 2020/2021 
89,634.98 DShP 

1.9 
Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Bitesh 2020/2021 
66,099.50 DShP 

 
1.10 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Demjan (Lagjja e 

Shehut) 2020/2021 

 
123,342.70 

 
DShP 

1.11 
Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Shishman 2020/2021 
137,581.65 DShP 

1.12 
Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Brovinë 2020/2021 
64,328.10 DShP 

 
1.13 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës 

Myrtë Zeneli (Pika e Zezë) 

2020/2021 

 
99,358.22 

 
DShP 

 
1.14 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Rogovë, Bishtazhin 

2020/2021 

 
111,111.10 

 
DShP 

 
1.15 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Skivjan 2020/2021 

 
196,758.67 

 
DShP 

 
1.16 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Devë (Lagjja Kukaj) 

2020/2021 

 
34,414.89 

 
DShP 

 
1.17 

Ndërtimi i shtratit të Lumit 

Gusha në fsh. Botushë 

2020/2021 

 
9,713.55 

 
DShP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROJEKTET E 

REALIZUARA - SEKTORI 

I INFRASTRUKTURËS 

 

1.18 

Ndërtimi-shtruarja me kubëza 

betoni e trotuareve në Rr. 

Kongresi i Manastirit, 

Vashingtoni dhe Nëna Terezë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janar- 

Dhjetor 2021 

 

111,738.00 

 

DShP 

 

 

 

 

 

 

 

 
Këtu nuk janë të përfshira 

projektet e infrastrfukturës 

rrugore të cilat janë në 

vazhdimësi apo në 

procedure të Prokurimit. (47 

projekte) 

PËRMBLEDHJE: 

Rrugë të shtruara me asfalt: 

47.40 km; 

Rrugë të shtruara me 

kubëza betoni: 0.52 km; 

Trotuare: 8.40 km; 

Rrjet kanalizimi: 1.66 km; 

 
1.19 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugëve 

në fsh. Zhdrellë-Bec 2020/2021 

 
107,008.57 

 
DShP 

 
1.20) 

Ndërtimi-shtruarja me kubëza 

betoni e trotuareve në Rr. 

Azem Hajdari 2021 

 
24,558.14 

 
DShP 

 
1.21 

Ndërtimi-shtruarja me kubëza 

betoni e trotuareve në Rr. 

Londra 2021 

 
22,823.74 

 
DShP 

 
1.22 

Ndërtimi-shtruarja me kubëza 

betoni në fsh. Batushë Aksi 2A 

/2021 

 
18,982.88 

 
DShP 

 
1.23 

Ndërtimi-asfaltimi i Rr. 

Shpella e Kusarit 2021 

 
21,442.70 

 
DShP 

 
1.24 

Ndërtimi-asfaltimi i Rr. 

Demjan-Marosh-Dedaj 2021 

 
107,393.81 

 
DShP 

 
1.25 

Ndërtimi-asfaltimi i Rr. 

Kryesore deri tek rezervuari 

Batushë 2021 

 
47,981.00 

DShP 

/KRU 

Gjakova 

1.26 
Ndërtimi-asfaltimi i Rr. Agim 

Haxhiavdyli 2021 
49,008.05 DShP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROJEKTET E 

REALIZUARA - SEKTORI 

I INFRASTRUKTURËS 

 
1.27 

Ndërtimi-asfaltimi i Rr. Gani 

Sadria në fsh. Babaj I Bokës 

2012/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janar- 

Dhjetor 2021 

 
75,552.80 

 
DShP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Këtu nuk janë të përfshira 

projektet e infrastrfukturës 

rrugore të cilat janë në 

vazhdimësi apo në 

procedure të Prokurimit. (47 

projekte) 

PËRMBLEDHJE: 

Rrugë të shtruara me asfalt: 

47.40 km; 

Rrugë të shtruara me kubëza 

betoni: 0.52 km; 

Trotuare: 8.40 km; 

Rrjet kanalizimi: 1.66 km; 

 
1.28 

Rikonstruktimi-Rindërtimi i 

rrugës së lagjes Malota në fsh. 

Zhdrellë 2021 

 
13,000.00 

 
DShP 

 

1.29 
Rikonstruktimi-Rindërtimi i 

rrugës Bajram Curri 2021 

 

21,000.00 
 

DShP 

1.30) 
Rikonstruktimi-Rindërtimi i 

rrugës Abedin Tërbeshi 2021 
8,500.00 DShP 

 
1.31 

Sanimi-shtruarja me kubëza 

betoni e trotuareve në Rr.Ilir 

Soba, Shkëlzeni dhe Kolë 

Lleshi 2021 

 
43,520.00 

 
DShP 

 
1.32 

Ndërtimi-shtruarja me kubëza 

betoni e Rr. Mazllom Myezini 

me të gjitha degëzimet 2021 

 
137,777.13 

 
DShP 

1.33 
Ndërtimi-asfaltimi i Rr. 

Martirët Spahiu 
15,775.00 DShP 

 
1.34 

Ndërtimi-asfaltimi i Rr. 

Presheva dhe gjitha rrugëve të 

minoriteteve në Brekoc 

 
24,652.00 

 
DShP 

 
1.35 

Ndërtimi-asfaltimi i rrugës nën 

tribunën e Stadionit të qytetit 

 
24,090.96 

 
DShP 

 
1.36 

Ndërtimi-asfaltimi i Rr. 

Sylejmon Avdyli" në lagjen 

Dardania 

 
14,385.64 

 
DShP 



 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 
SEKTORI PËR 

MENAXHIMIN E 

MBETURINAVE 

 
2.1 

Shtrirja e shërbimit për 

mbledhjen e mbeturinave 

 

 

 

 

 

 

 
Janar- 

Dhjetor 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
/ 

 

 

 

 

 

 

 

 
DShP 

 

 

 

 

 

 

 

 
/ 

 
2.2 

Mbjellja e fidaneve (7,000 

drunjë dekorativ dhe 9,000 lule 

sezonale) 

2.3 
Shpërndarja e kontejnerëve 

1201 

2.4 Tërheqja e 50 deponive ilegale 

 

 

 
2.5 

 
Gara për Gjakovë të Pastër 

(zhvillimi i aksioneve të 

pastrimit, mbjellja e fidaneve, 

fushatë vetëdijësuese për 

ruajtjen e ambientit 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 
SEKTORI PËR PARQE, 

TREGJE DHE VARREZA 

 

 
3.1 

 
Të hyrat e krijuara nga tregjet 

për vitin 2021 (tregu Orize, 

S.Stavileci dhe Rogove) 

 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

 

 

 

29,160.00 

 

 

 

 

 

 

DShP 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 
 

3.2 

 

 
Monitorim në mirëmbajtjen e 

gjelbërimit, sanimin e parqeve, 

përcjellja e punimeve në 

ndërtimin e kanalizimeve etj 



 

 
4 

 
 

SEKTORI I NDRIÇIMIT 

PUBLIK DHE NGROHJES 

 
 

Zgjerimi i linjës së ndriçimit, 

ndërrimi i trupave ndriçues 

 
 
Kontratë dy 

vjeçare 

 

 
547,453.00 

 

 
DShP 

 

 
/ 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria e Arsimit 

Nr. 

Rendor 
Objektivi Aktivitetet Periudha Kostoja 

Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
INVESTIME 

 
1.1 

Janë renovuar nyje sanitare në 

gjithsej dyzetë (40) objekte 

shkollore. 

 
36 muaj (2019- 

2022) 

 
149,811.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Drejtoria e Arsimit 

 

Kontrata nuk është 

realizuar ende në tërësi. 

 
1.2 

Ndërtimi i çerdheve në Orize, 

Novosellë e Ulët dhe Çabrat 

 
2020-2021 

 
150,311.70 

 
/ 

 
1.3 

Ndërtimi i sallës së Edukatës 

Fizike në SHME "Kadri Kusari 

 
2020-2021 

 
199,999.99 

 
/ 

 

 
1.4 

 

Instailimi i ngrohjeve qëndrore 

në objektet shkolloren 

 

 
2021-2022 

 

 
131,861.43 

Nga kontrata valide ka ende 

mjete në vlerë 31,862.47 

euro të cilat do të 

investohen në vitin 

kalendarik 2022 

1.5 
Ndërtimi i kulmeve në objektet 

shkollore 
2021 21,773.00 / 

 
 

1.6 

 
Ndërtimi dhe rrethimi i terreneve 

sportive 

 
 

2021-2022 

 
 

109,395.63 

Nga kontrata valide ka ende 

mjete në vlerë 13,681.24 

euro të cilat do të 

investohen në vitin 

kalendarik 2022 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 
SUBVENCIONE 

 

 

 
 

Shpërndarja e 61 bursave për studentët 

për vitin akademik 2020/2021. 

 

 

 

 
2021 

  

 

 

 
Komuna Gjakovë 

 

 

 

 
/ 

 

 
Pagesa e transportit të nxënësve me 

nevoja të veçanta që udhëtojnë në 

relacione të ndryshme. 

 

 

 
2021 

  

 

 
Drejtoria e Arsimit 

 

 

 
/ 

 

 

 

 

 
3 

 

 

 

 
STATISTIKA TË 

PËRGJITHSHME 

3.1 Mësimdhënës 1230  
2021/2022 

  
Drejtoria e Arsimit 

 
/ 3.1 Administratë 80 

3.1 Personel ndihmës 220 

3.2 Numri i fëmijëve në kopshte 466 
 

 

 
2021/2022 

  

 

 
Drejtoria e Arsimit 

 

 

 
/ 

3.2 
Numri i fëmijëve parashkollor në 

shkolla 784 

3.2 
Numri i nxënësve nga klasa I-IX: 

10774 

3.2 
Numri i nxënësve nga klasa X- 

XII: 3655 



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ 

REPUBLIC OF KOSOVO KUVENDI KOMUNAL GJAKOVË 

SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF 
GJAKOVA 

 

Raporti Vjetor i Punës së Komunës për Vitin 2021 

Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit 

Nr.Rendor Objektivi Aktivitetet Periudha Realizimi 
Institucionet e 

përfshira 
Vërejtje 

 

 

 
1 

 

 

 
LËNDËT 

1.1 
Leje ndërtimore të 

Kategorisë I-rë 
 

 

 
Janar-Dhjetor 2021 

  

 

 
DUMM 

61 

1.2 
Leje ndërtimore të 

Kategorisë II-rë 
45 

1.3 Leje rrënimi 17 

1.4 
Sipërfaqe totale për 

ndërtim 
120.880.56 

 
2 

 
TË TJERA 

Plani Zhvillimor Lokal, Harta 

Zonale, Plani Lokal i 

Menaxhimit të Mbeturinave 

 
Janar-Dhjetor 2021 

  
DUMM 

 

 


